
Unter Anwendung der vertraglich vereinbarten Preisgleitformeln gelten für das Jahr 2019 folgende Preise:

Preisblatt 2019 - Gewerbepark B471
Preise gemäß Preisgleitklauseln für das Jahr 2019 für die 
Wärmelieferungsverträge im Baugebiet Gewerbepark Geiselbullach an der B471

Stand 01/01/2019						      F 0006.J							       1/1

Netto Brutto*

Arbeitspreis 63,27 €/MWh 75,29 €/MWh

Grundpreis bis 100 kW (1. Zone) 38,90 €/kW/a 46,29 €/kW/a

Grundpreis von 101 kW bis 350 kW (2. Zone) 33,34 €/kW/a 39,67 €/kW/a

Grundpreis über 350 kW (3. Zone) 27,78 €/kW/a 33,06 €/kW/a

Messpreis für Anschlüsse bis 350 kW 697,67 €/a 830,23 €/a

Messpreis für Anschlüsse von 351 kW bis 600 kW 1.046,51 €/a 1.245,35 €/a

Messpreis für Anschlüsse über 600 kW 1.395,35 €/a 1.660,47 €/a

		   * inklusive Umsatzsteuer in Höhe von 19%

Erläuterungen zur Veränderung der Index-Werte
Die vertraglich vereinbarten Preisgleitklauseln beinhalten die Fortschreibung von Index-Werten. Diese neuen Indexwerte werden vom Statistischen Bundesamt 
veröffentlicht. Die aktuellen Index-Werte für die Preisanpassung des Jahres 2019 sind anhand dieser veröffentlichten Werte ermittelt und werden anschließend in die 
entsprechenden Preisgleitformeln eingesetzt. Damit errechnen sich oben stehende Preise für das Jahr 2019.

Lohnindex gemäß Veröffentlichungen des Statistischen Bundesamtes: IL = 105,0 sowie Änderung der Preisbasis IL0 = 90,3 auf die 
Basis 2015=100
Dieser Durchschnittswert setzt sich aus folgenden Einzelwerten zusammen.

Übersicht über die Veränderungen Preise für 2018 Preise für 2019

Netto Brutto* Netto Brutto* Veränderung

Arbeitspreis 58,87 €/MWh 70,06 €/MWh 63,27 €/MWh 75,29 €/MWh 6,95 %

Grundpreis bis 100 kW (1. Zone) 38,33 €/kW/a 45,61 €/kW/a 38,90 €/kW/a 46,29 €/kW/a 1,47%

Grundpreis von 101 kW bis 350 kW (2. Zone) 32,85 €/kW/a 39,09 €/kW/a 33,34 €/kW/a 39,67 €/kW/a 2,93 %

Grundpreis über 350 kW (3. Zone) 27,38 €/kW/a 32,58 €/kW/a 27,78 €/kW/a 33,06 €/kW/a 1,44 %

Messpreis für Anschlüsse bis 350 kW 686,14 €/a 816,51 €/a 697,67 €/a 830,23 €/a 1,65 %

Messpreis für Anschlüsse von 351 kW bis 600 kW 1.029,20 €/a 1.224,75 €/a 1.046,51 €/a 1.245,35 €/a 1,65 %

Messpreis für Anschlüsse über 600 kW 1.372,27 €/a 1.633,00 €/a 1.395,35 €/a 1.660,47 €/a 1,65 %

		  * inklusive Umsatzsteuer in Höhe von 19%

Quartal 4-2017 104,3

Quartal 1-2018 104,5

Quartal 2-2018 104,9

Quartal 3-2018 106,3

Erdgasindex gemäß Veröffentlichungen des Statistischen Bun-
desamtes: GAS = 94,4 sowie Änderung der Preisbasis GAS0=96,0 
auf die Basis 2015=100

Dieser Durchschnittswert setzt sich aus folgenden Einzelwerten zusammen.

Investitionsgüterindex gemäß Veröffentlichungen des Statisti-
schen Bundesamtes: IG = 102,7 sowie Änderung der Preisbasis 
IG0 = 96,9 auf die Basis 2015=100 

Dieser Durchschnittswert setzt sich aus folgenden Einzelwerten zusammen.

Quelle: www.destatis.de --> Zahlen und Fakten 
--> Gesamtwirtschaft und Umwelt --> Verdienste 
und Arbeitskosten -->Index der Tarifverdienste und 
Arbeitszeiten Lange Reihen (xls) DMon-Vj

Oktober 2017 89,7

November 2017 90,3

Dezember 2017 92,2

Januar 2018 93,1

Februar 2018 91,3

März 2018 92,2

April 2018 94,7

Mai 2018 95,2

Juni 2018 96,8

Juli 2018   97,7

August 2018   98,5

September 2018  101,4

Quelle: www.destatis.de --> Zahlen und Fakten 
--> Gesamtwirtschaft und Umwelt --> Preise --> 
Daten zur Energiepreisentwicklung (xls) Tabelle 
5.3.1 Erdgas

Oktober 2017 102,0

November 2017 102,0

Dezember 2017 102,1

Januar 2018 102,5

Februar 2018 102,6

März 2018 102,7

April 2018 102,9

Mai 2018 102,9

Juni 2018 103,0

Juli 2018 103,2

August 2018 103,3

September 2018 103,3

Quelle: www.destatis.de --> Zahlen und Fakten 
--> Gesamtwirtschaft und Umwelt --> Preise --> 
Index der Erzeugerpreise gewerblicher Produkte 
(Inlandsabsatz)
(Erzeugerpreise Lange Reihen, xls) Zusammen-
fassung
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